
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI 
SERVIZI SOCIALI 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.274/Sett.AA.GG. del 17-12-2018 
 

N.  1083 del Registro generale 
 

Oggetto:  
TRASFERTA DEL SINDACO A LATINA - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE 
FATTURA 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

CONSIDERATO che il Sindaco il giorno 18/12/2018 deve recarsi a Latina per partecipare ad un 
incontro istituzionale; 

ATTESO che il contratto in essere per il servizio Scuolabus stipulato con la ditta “CONTRAM S.p.A.” 
con sede a Camerino in via le Mosse 19/21, P.I. 00307880435 C.F. 00307880435 prevede la 
disponibilità di n. 15 giorni annui di noleggio con o senza conducente con rimborso a carico del 
Comune delle spese vive (carburante, pedaggi ecc..); 

CONSIDERATO che in base ai Km da effettuare ed al percorso si preventiva un rimborso spesa per 
l’utilizzo dell’auto con conducente di € 95,00; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi; 

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei 
flussi finanziari; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 32 del 29.12.2014 con cui sono state attribuite al Dott. 
Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali – 
Demografici e del servizio attività produttive, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 

DETERMINA 

- di richiamare l’intera premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di disporre per il giorno 18/12/2018 per la trasferta del Sindaco a Latina il noleggio con conducente 
effettuato dalla ditta “CONTRAM S.p.A.” con sede a Camerino in via le Mosse 19/21, P.I. 
00307880435 C.F. 00307880435, ai sensi del contratto in essere per il servizio Scuolabus;  

- di impegnare la somma di € 95,00 compresa IVA al cap. 85 del Bilancio 2018 a titolo di rimborso 
spese; 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 274 del 17-12-2018 - Pag. 2 - 

 

- di dare atto altresì che ai sensi della Legge 136/2010 e s.m.i. il codice CIG relativo al presente 
provvedimento è Z4D267572D; 

- di autorizzare la liquidazione della fattura vistata da quest’Ufficio. 
Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: 
-Servizio Finanziario 
- Albo 
 

Il Responsabile del Settore  
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 

PARERI: 
 REGOLARITA` CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita` contabile del presente provvedimento 
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 

17-12-2018  
Il Responsabile del Settore 

Servizi Finanziari 
F.to BARBONI GIULIANO 

 

La presente è copia conforme all’originale 
17-12-2018  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
AQUILI FRANCESCO MARIA 

 


